

# Stoś Leszczyński

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o.o.

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.  
Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:  
Ognisko Domowe, Przyj. Rolnika i Arkusz powieść.

Ojczyznę  
buduje się  spełnieniem  
obowiązków

Adres redakcji i administracji:  
Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 61.

Nr. 188.

LESZNO, niedziela dnia 19 sierpnia 1934 r.

Rok XV

## Atak żydów na polską rolę.

W protokołach mędrców sjonu, które są opracowaniem planu żydowskiego do zawojowania świata, w ustępie „Wyzucie arystokracji z ziemi” czytamy:

„Arystokracja gojów, jako siła polityczna nie istnieje i nie mamy potrzeby leczenia się z nią, lecz jako posiadaczka terenów, szkodliwa jest dla nas z tego powodu, że może być samodzielną co do źródeł swego utrzymania. Wobec tego za wszelką cenę musimy wyzuc ją z ziemi”.

Z powyższego widać, że żydzi postanowili już dawno w chwili dla siebie odpowiedniej wyzuc gojów z ziemi, jako z samodzielnego źródła ich utrzymania. Innymi słowy: tak jak zagarnęli handel, przemysł i uzależnili go od siebie, to samo pragną zrobić z ziemią.

A w jaki sposób cel swój mają osiągnąć? Oto nieco dalej w tych samych protokołach w ustępie: „Obduzenie ziemi” czytamy:

„Najlepszym sposobem po temu jest powiększenie ciężarów, czyli obduzenie ziemi. Spisów ten utrzymać własność ziemską w stanie bezwzględniego pognębienia. Arystokracja gojów, dziedniecznie nie umiejąca zadowolnić się małym, szybko zbankrutuje”.

W tej chwili, o czym już kilkakrotnie pisaliśmy, rolnicy nasi, jako posiadacze ziemi polskiej, są tak zadłużeni, że już dalej przy tak wielkim obciążeniu gospodarować trudno. Oto żydzi postanowili wyzyskać ten czas i przegotowują się już do opanowania ziemi.

Przed paru dniami donieśliśmy o tem, iż wielki majątek Tomasza hr. Zamoyskiego w wojew. nowogrodzkiem dobra Iwów został na licytacji wykupiony przez żydów. Majątek wartości około 4 milionów zł. przeszedł w ręce żydów za cenę 425 tysięcy zł. Nie jest to pierwszy majątek, który przechodzi w ręce żydowskie.

Niedawno w numerze „Płasia” czytaliśmy co następuje:

— „Wprawdzie wszechwładni przyjaciele żydów, przeważnie nie ogłaszają statystyki posiadania ziemi, ażeby społeczeństwa nie przerażała, a równocześnie nie pobudzić go do obrony i czujności, ale my wiemy, że żydzi porobili ogromne postępy w tym względzie i nie myślą się wcale na tej drodze zatrzymać. Wiemy, że w Polsce jest sporo już takich powiatów, w których większość ziemi dworskiej należy do żydów. A gdy dziś nabycie jednego zagóna gruntu staje się dla chłopów wprost niepodobieństwem, to dla żydów nabycie tysięcy morgów — rzeczą naturalną. Gdzie to zaprowadzi?”

Wiemy o tem, że zwłaszcza w ostatnich latach, żydzi zaczęli uczyć się uprawy roli, ogrodnictwa, sadownictwa itd. Młodzież żydowska tak zw. „Chaluce” pracuje już na wielu folwarkach dla otrzymania dowodu, że nie jest ani obcą znajomością pracy na roli. Również bardzo dużo żydów zgłosiło się w ostatnich latach na rozmaite kursy ogrodnictwa, sadownictwa itd. Jest to więc robota planowa, zmierzająca do tego, by żydziostwo zawładnęło i naszą ziemią.

Żydzi opanowali przemysł i handel, lepiej płatne i lżejsze gałęzie rzemiosła, a teraz idą po ziemię. Wiedzą, że w przemyśle, handlu i rzemiosłach zaczyna im się robić ciasno, szukają przeto nowego warształu pracy. Prze-

## Spotkanie prezydenta Lebruna z Baldwinem.

Londyn. W tutejszych kołach politycznych zdrażają wielkie zainteresowanie zamierzonym spotkaniem prezydenta Lebruna z następcą premiera angielskiego Baldwinem. Prasa socjalistyczna nadmienia w związku z tem, iż spotkaniu obu mężów stanu w czasie zwiedzania francuskich for-

tyfikacyj nadgranicznych w Lotaryngji przyjąć należy wielkie znaczenie polityczne.

Rozmowy Baldwin z Lebrunem stanowiłyby z pewnością dalszy etap na drodze do realizacji francusko-angielskiego sojuszu wojskowego.

## Chmury na Dalekim Wschodzie.

Moskwa. W związku z nową fali aresztowań urzędników sowieckich na kolei wschodnio-chińskiej, moskiewskie koła polityczne oceniają sytuację na Dalekim Wschodzie jako bardzo poważną. Spodziewana jest energiczna kontrakcja dyplomatyczna ze strony sowieckiej.

Według opinii moskiewskich kół dyplomatycznych, Japonja pragnie zlikwidowania sprawy kolei wschodnio-chińskiej przed wygaśnięciem konwencji waszyngtońskiej i podjęła nowe kroki represyjne wobec sowieckiego za-

rządu kolei, pragnąc zmusić delegację sowiecką, przebywającą w Tokio do kapitulacji i odstąpienia kolei za wszelką cenę. Spodziewane ogłoszenie przez japończyków stanu wojennego na kolei oznaczałoby faktycznie całkowite jej opanowanie.

Jak słychać, strona sowiecka nie jest mimo to skłonna do dalszych ustępstw. Moskiewskie koła polityczne z oburzeniem zaprzeczają doniesieniom prasy japońskiej o rzekomych piskach komunistycznych w Mandżu i t.

## Pogłoski o zmianach w rządzie.

Warszawa. Jedno z popołudniowych pism warszawskich notuje pogłoskę, że prof. Kozłowski nie pozostanie długo na stanowisku premiera. Jako jego następcę wymieniają obecnego ministra spraw wewnętrznych p. Kościalkowskiego, popieranego podobno przez sfery wojskowe. Mówią dalej, że w razie objęcia premierostwa przez p. Kościalkowskiego, nastąpiłaby zmiana na stanowisku ministra skarbu, a miejscę po dr. Zawadzki zająłby p. Stefan Starzyński.

Trudno powiedzieć, czy te wszystkie pogłoski mają jakąś podstawę.

## 200 milionów złotych?

Warszawa. Do władz centralnych wpłynęły pierwsze kwestjonariusze z terenów objętych powodzią a mianowicie, z województw Stanisławowskiego i Lwowskiego. Z innych terenów kwestjonariusze wpłyną dopiero w ostatnich dniach bm. Jak wynika z pobieżnych danych, straty powodziowe wynoszą blisko 200 milionów złotych.

## 20 tys. dolarów na powodzian.

Nowy Jork. Polonja amerykańska w dalszym ciągu wykazuje wielką ofiarność na rzecz powodzian. — Składki na ten cel rosły z każdym dniem. Kolonja polska w Nowym Jorku zebrała już ponad 20.000 dol.

jęca do tego, by żydziostwo zawładnęło i naszą ziemią.

Żydzi opanowali przemysł i handel, lepiej płatne i lżejsze gałęzie rzemiosła, a teraz idą po ziemię. Wiedzą, że w przemyśle, handlu i rzemiosłach zaczyna im się robić ciasno, szukają przeto nowego warształu pracy. Prze-

## Ćwierć miliona na powodzian.

Ostatni wykaz zebranych w Wielkopolsce na powodzian składek wykazuje sumę 246985,43 zł, a zatem blisko ćwierć miliona złotych. Wobec faktu jednak, że nędzą, spowodowaną powodzią, jest u nas wprost bezprzekładna wysokość tej sumy nie powinniśmy by najmniej powstrzymać dalszej ofiarności.

## Wielki ładunek złota płynnie do Ameryki.

Londyn. Omegaj wieczorem odesłano z Southampton do Nowego Jorku wielki ładunek złota na pokładzie statku „Washington”. Ładunek ten składa się z 12 tys. sztab złota wagi 400 ton wartości 1.250 tys. ft. szt. Poraz pierwszy w historii handlu morskiego tak wielki ładunek złota przetransportowano na pokładzie jednego statku. Celem przewiezienia tego ładunku z Londynu do Southampton uruchomiony został specjalny pociąg.

## Konfiskowana broń

Warszawa. Urzędy administracyjne otrzymały rozporządzenie władz o broni konfiskowanej, aby ją przekazywać komendom policji.

## Obniżka cen cukru.

Warszawa. Od 1 października cena cukru w handlu detalicznym będzie obniżona o 20 groszy i będzie wynosiła 1,20 zł za kg.

dewszystkiem zwrócili uwagę swoją na ziemię na kresach wschodnich i na Polesiu, a stamtąd powoli pójdą na zachód.

Spółeczeństwo narodowo myślące musi zwrócić baczną uwagę na ten nowy napór żydów na wieś, na naszą rolę. (Pielgrzym”).

## Plebiscyt świętem narodu.

Berlin. — Minister Goebbels jako kierownik urzędu propagandy zarządził wywieszenie na wszystkich domach i budynkach w całej Rzeszy sztabarów państwowych celem zadokumentowania, że okres plebiscytowy w czasie od 17 do 19 bm. stanowi „dni święta narodu”.

## Tysiąc więźniów zwolniono w Berlinie

Berlin. — Ministerstwo sprawiedliwości Rzeszy donosi, że w wykonaniu amnestji z dn. 7. sierpnia zwolnionych zostało z więzienia w samem tylko Berlinie ponad 1000 osób. (PAT.)

## Stan zdrowia Goeringa

Berlin. — Według prywatnych informacji, obrażenia, jakie doznał premier Goering w katastrofie samochodowej, są dość poważne. Natychmiast po przedwiezieniu do szpitala i dokonaniu kilku rengenologicznych podjęto operację Goering trzymany był pod narkozą dwie godziny. Lekarze stwierdzili, że rany obrażeń, nie przedstawiają żadnego niebezpieczeństwa. Operację komplikowało to, że premier doznał obrażeń w tem samym miejscu na plecach w którym w czasie wojny został ranny.

## Zaręczyny następczyni tronu holenderskiego.

Londyn, 16. 8. Ze Sztokholmu donoszą, że w dniu 31. sierpnia, który jest dniem urodzin królowej Wilhelminy holenderskiej, podany będzie do wiadomości publicznej fakt zaręczyn księcia Karola szwedzkiego z księżniczką Juljanną, następczynią tronu holenderskiego.

## Licytacja księcia pszczyńskiego

Katowice. Wczoraj odbyły się na zamku pszczyńskim dwie licytacje reszty ruchomości z zamku w Pszczynie i Promiennej, należących do księcia pszczyńskiego, za zaległy podatek. — Licytacja trwała niezbyt długo, gdyż wszystkie przedmioty nabył krewny księcia pszczyńskiego hr. Hochberg w Monachjum za 50.000 zł.

## Zgon hr. Konrada von Hochberga.

Monachjum. Wczoraj zmarł w Monachjum w 67 r. życia hr. Konrad von Hochberg, baron zu Fuerstenstein, najstarszy brat ks. Pszczyńskiego.

Jak wiadomo zmarły hr. von Hochberg brał w tych dniach udział w licytacji urzędzenia zamkowego księcia Pszczyńskiego, nabywając na własność cenniejsze urządzenia i pamiątki rodzinne.

## Utonęło 140 osób.

Patna. (PAT.) Na rzece Gangesie w pobliżu Darihara wyrócił się prom i 170 osób utonęło. Zdolano uratować zaledwie 30 osób. Wypadek został spowodowany przez wóły, które wystraszone kołysaniem się promu, porwały statki do wody. Gdy woda zaczęła wdzierać się do wnętrza promu, pasażerowie w panice zgromadzili się po jednej stronie pokładu, co spowodowało wyrócenie się.

# Ubezpieczalnie Społeczne pod silną kontrolą.

Warszawa. Nowomianowany wice-minister Min. Pracy i Opieki Społecznej Jastrzębski zapoznaje się w tej chwili z tokiem prac Ubezpieczalni Społecznych, przeprowadzając nagłe rewizje w tych instytucjach. Celem tej żywej kontroli jest usprawnienie administracji i usunięcie karygodnego przerosu aparatu biurokratycznego w ubezpieczeniach.

Min. Jastrzębski, znany jest jako człowiek niezwykle skrupulatny i bez-

kompromisowo dbający o dobro publiczne, przytem energja idzie u niego w parze ze zmysłem szybkiej orientacji. Należy więc wierzyć w skuteczność jego działalności.

W Warszawie dość powszechnie mówi się o zupełnej i gruntownej przebudowie ubezpieczenia chorobowego, przytem miałyby istnieć duża swoboda w możliwości niekorzystania z „dobrodziejstw” tak dziś wątpliwych — przymusowego ubezpieczenia.

## 4500 robotników wróciło z Francji.

Warszawa. Dotychczasowe zestawienia wykazują, że w ostatnim tygodniu wróciło do Polski z Francji 4500 robotników, zmuszonych wskutek ograniczenia rynku pracy do powrotu. Otrzymali oni kolejowe bilety powrotne do miejsc przeznaczenia. Napływ tak wielkiej ilości robotników oddziaływał ujemnie na krajowy rynek pracy.

## Przymusowe lądowanie samolotu polskiego pod Berlinem.

Berlin. W miejscowości Giesdorf koło Berlina lądował dziś około godz. 9 rano polski samolot sportowy z powodu uszkodzenia tłoku w motorze. Samolot leciał z Warszawy do Paryża, celem zapoznania się z trasą Challenge'ową. Pilot i jego towarzysze wyszli z wypadku bez szwanku. Samolot jest nieuszkodzony. Po reperacji lotnicy udadzą się jutro w dalszą podróż.

## 74.000 obywateli polskich mieszka w Czechosłowacji.

Morawska Ostrawa. Według ostatniego spisu ludności na terenie Czechosłowacji mieszka 250.000 obywateli obcych. Najwięcej z nich przypada na obywateli polskich, których jest 74.000, następnie austriackich (46 tys.), niemieckich (40.000), węgierskich (32.000), rumuńskich (9.000) i emigrantów rosyjskich (15.000). Najwięcej obywateli polskich mieszka w północno-wschodnich częściach kraju morawsko-sląskiego.

L. N. PANAMARJOW.

## Wnuczka Wróżki

Powiedź z rosyjskiego.

25)

(Ciąg dalszy.)

— Dobrze. Szczerą powiem prawdę.  
— Kto tu był u Anny?  
— Nikt...  
— A skąd się wzięła ta dziewczyna, z którą jechała przez wieś?  
— Ach, ta przeklęta! — krzyknęła nagle starucha.  
— A więc ją znasz?  
— Zgrzeszyłam — zawołała Marfa, padając na kolana.  
— Wstawaj i mów!  
— Myślałam, że ona z paniami mówi o boskich rzeczach, a tymczasem...  
— Gdzie one się widywały?  
— W ogrodzie... Była może z pięć razy.  
— Jakże ona wygląda?  
— Wysoka, oczy czarne, jak węgiel...  
— A włosy? — zapytał nagle Marlesi i głos mu drgnął.  
— Nie wiem, bo kornet je przykrywał.  
— W domu nie była nigdy?

## Nowy konsul francuski w Poznaniu.

Nowomianowany konsul francuski w Poznaniu p. Dutard, dotychczasowy konsul w Warnie (Bułgaria), przybył do Poznania i objął urządowanie.

## Odwołanie dywizji włoskich z granicy austriackiej.

Rzym. Dywizje włoskie, skoncentrowane na północnej i północno-zachodniej granicy włoskiej w związku z wypadkami austriackimi zostały na rozkaz Mussoliniego odwołane. Decyzję tę — jak przypuszczają — Mussolini powziął po konferencji z ks. Starhembergiem. Ewakuacja wojsk rozpoczęta została natychmiast.

## Katastrofa autobusowa

Kraków. Wczoraj na szosie w pobliżu Izdebnika wydarzyła się katastrofa samochodowa.

Autobus, zdążający z Kalwarii do Krakowa z 30 pasażerami wskutek nadmiernej szybkości uderzył z impetem w drzewo, ścinając je prawie całkowicie. Autobus zawisł na pniu ściętego drzewa nad bardzo głębokim jarem. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności jadący pasażerowie odnieśli tylko lekkie obrażenia. Autobus został zniszczony.

## Śmierć 7 kobiet.

Nowy Jork. W Denver w stanie Colorado wzburzone fale rzeki, która weszła z powodu obfitych deszczów, porwały most, przez który przechodziło 7 kobiet. Żadnej z nich nie udało się uratować.

— Nigdy... W ogrodzie tylko, w ostatniej alei.  
— Skąd wchodziła do ogrodu?  
— A z pola, przez furtek...  
— Wynos się!  
Marfa nie dała sobie powtórzyć tego dwa razy i umknęła, jak oparzona.  
— Masz łobie — zaczął głośno myśleć Marlesi. — Ale co to za zakonnica?... Coś mi na myśl przyszło... Ale to nie może być!... Anna uciekła do klasztoru — zwrócił się do doktora.  
— Do klasztoru?  
— Tak, stąd o pięć wiorst... Trzeba po nią pojechać.  
— A jedźcie.  
— Pojedziemy razem.  
— Nie, sługa uniżył! A ja tam potrzebny! — opierał się Matorski!  
— Wy jesteście ojcem.  
— A wy lekarzem jej...  
— I cóż z tego?  
— Możesz być potrzebny.  
— Cóż, czy chcesz pozabijać mini-szki?  
— Nie, ale Anna...  
— Zdrowa!  
— Na ciebie, być może, ale na duszy...  
— To nie moja specjalność.  
— Głupstwo!  
— Powiedziałam wam raz jeszcze, że nie pojadę.

## Pielgrzymka do Górki Duchownej.

Z inicjatywy Kat. Tow. Robotników Polskich w Lesznie wyrusza jak rok rocznica 2. 9. br. pielgrzymka do Górki Duchownej. Zapraszamy wszystkich czcicieli Matki Boskiej Pocieszenia o jak najliczniejszy udział w pielgrzymce. Również uprasza się wszystkie organizacje, ażeby wzięły udział ze sztandarami.

Pieśni, które śpiewane będą w drodze podczas pielgrzymki, nabyć można w niedzielę dnia 19. i 26. bm. od godz. 10.30 do 12.30 w Domu Katolickim.

## Biblioteka T. C. L.

Biblioteka i Czytelnia T. C. L. jest codziennie za wyjątkiem soboty, niedzieli i świąt otwarta.

Wydawanie książek odbywa się dla młodzieży od 4—5-tej po południu, a dla starszych od 5—7-jej wieczorem.

## Ostre strzelanie.

Podaje do wiadomości, że w dniu 20-go sierpnia b. r. od godz. 4-tej do 16-tej odbędzie się ostre strzelanie na strzelniczy bojowej pod Wyciążkowem. Teren zagrożony zostanie zamknięty przez posterunki wojskowe, który z uwagi na bezpieczeństwo przekraczać nie wolno. Leszno, dnia 10. sierpnia 1934 r.

Starosta Powiatowy.

(—) Zenkelter.

Nr. B. 38/2934.

## KRONIKA.

Niedziela, dnia 19. sierpnia 1934 r.

13 po Św. Jana Chrzciciela.

Wschód słońca g. 4,25. Zachód g. 18,55  
Wschód księżycy g. 15,43. Zachód g. 22,32

Stan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Wielkopolskiej Hodowli Nasion w Antoninach. Sobota, dnia 18. 8. godz. 7 rano. Temperatura powietrza plus 16,4, wiatr półn.-zach. 1 m/s. Lekkie zachł. Rosa. Ciśnienie atmosferyczne 755,8. Wilgotność 70 proc. W ub. dobie temperatura najwyższa plus 23,2, najniższa plus 15,0. Ilość opadu 0 mm.

Temperatura wody w kąpielni miejskiej plus 23 C.

## LESZNO.

KALENDARZYK ZEBRAN.

Chór Kościelny 18 8 g. 20 Lekcja w Domu Katolickim.

Tow. Hod. Gol. Poczł. „Błyskawica”

18 8 g. 18—19 wsadzanie gołębi na lot Grodzisk u drh. Kramarczyka Poniatowskiego 5.

K. S. Polonia 18 8 g. 20.30 Pogadanka sekcji pięciarskiej w Hotelu Dworcowym.

II. dr. rat. PCK. 18 8 g. 20 Zbiórka w Sokolin.

Polski Zw. Służby Domowej 19 8 g. 16.30 Zebranie plenarne w Domu Kat. Referat ks. Zygmańskiego.

Zw. Sam. Handl. i Domokr. 19 8 g. 13.30 Zebranie Zarządu; g. 14 zebranie nadzwyczajne w lokalu p. Klemczaka.

3 dr. „Orląt Lwowskich” 19 8 g. 13 Wyjazd do Boganowa. Zbiórka na Pl. dr. Metzga.

II dr. rat. PCK. 19 8 g. 14 Zbiórka w umundurowaniu przed starostwem.

Kat. Stow. Młodz. Żeńskiej 19 8 g. 16.45 Zbiórka wszystkich druhen w nowym ogniu.

Druż. Rat. przy Z. S. 19 8 g. 14 Zbiórka przed starostwem.

K. S. M. 20 8 g. 20 Nadzwyczajne walne zebranie.

Zw. Podol. Rez. 20 8 g. 20.30 Nadzwyczajne zebranie mies. w Hotelu Polskim.

I) Osobiste. Kurja Arcybiskupia mianowała Ks. Prob. Fintaka z Świeczynny Asystentem kościelnym XI. Okręgu Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej w Lesznie (dawniej S. M. P.).

I) Ofiary na powódź. Do sumy 1.243,36 zł, złożonej na rzecz powódź w M. K. K. O., dochodzą następujące kwoty: Klub Kreglarzy „Merkur” — 5 zł; Zw. Obrony Kresów Zachodnich — 5 zł; Stow. Mł. Polek — 2,50 zł. Razem zebrano dotychczas 1.255,86 zł.

Pozatem p. St. Kasprzak złożył w administracji „Głosu” 5,— zł.

I) W Powiatowej Komunalnej Kasie, Oszczędności w Lesznie złożyli na rzecz Powiatowego Komitetu Pomocy Powodziom: p. Lester wójt obwodu Krzemieniewo 88,20 zł; Rodzina Policjanta, Leszno 20,— zł; Pracownicy Ogrodu Powiatowego w Lesznie 8,80 zł; p. Dr. Wojton notariusz w Lesznie, czysty dochód z akademii ku uczczeniu wymarłego kadrowki i zwycięstwa pod Warszawą 53,50 zł 50 zł. Z dotychczas złożonych ofiarami zebrano razem 4.639,48 zł.

I) Spółdzielnia Budowy Domów „Praca” Dziś w sobotę, dn. 18. bm. o godz. 7-jej wieczorem odbędzie się Walne zebranie członków Spółdzielni w lokalu p. Iłskiego. Zarząd.

I) Katolickie Stow. Młodzieży. W poniedziałek, dn. 20. bm. o godz. 8 wieczorem odbędzie się w Domu Katolickim, nadzwyczajne walne zebranie. Uprasza się o gremjalne przybycie członków Patronatu oraz wszystkich druhen. Zarząd.

— W takim razie zaczekajcie tu na mnie, przywiozę ją.  
— To co innego.  
— Marlesi kazał zaprząć konie i pojechał do klasztoru.  
— A to sobie nawarzyłem piwa — myślał doktor po jego odjeździe. — No, zapłaci mi ten Grek za to!  
Klasztorem, do którego pędził Marlesi, zarządziła ihumenia Dosifeja ku ogólnemu zadowoleniu kilkudziesięciu mniszek, zajmujących się szpitalem i szkołą. Nigdy im nie nie brakowało, wszystkie żyły wygodnie, a nawet dostatnio. Zatrzymawszy się przed bramą, Marlesi zapytał odźwiernej, czy może się widzieć z ihumenią, a otrzymałszy potakującą odpowiedź, wszedł do rozmównicy. Po chwili weszła służebniczka i poprosiła go do ihumeni na górę, do jej celi.  
— Czego sobie życzyacie? — zapytała matka Dosifeja, wskazując mu stanodawny fotel, obity skórą.  
— Przybyłem tu w bardzo drażliwej sprawie — odparł.  
— Drażliwej?  
— Tak... Uciekła mi córka.  
— I co to nasz klasztor obchodzi?  
— Aha! — rzekła ihumenia. — Garbata?  
— Właśnie.  
— Przywiozła ją siostra Serafina.

— A więc rozkażcie mi zwrócić córkę.  
— Pomówcie o tem sami z siostrą Serafiną. Każę was zaprowadzić do niej.  
Służebniczka zaprowadziła go do jednej z sąsiednich cel, umebrowanej z komfortem wcale nie klasztornym. Gdy stanął na progu, w przeciwnych drzwiach, prowadzących do drugiego pokoju, ukazała się zakonnica, na której widok Marlesi osłupiał.  
Przed nim stała hrabina Ija Karolówna Obrzeżkowa.  
XVII.  
— To wy! — zawołała siostra Serafina.  
— Hrabino!  
— Tu niema kobiety, jest tylko siostra Serafina. Czego sobie życzyacie?  
— Moja córka!  
— Jest tutaj... u mnie.  
— Przyjechałam po nią.  
— Naprawdę?  
— Dlaczego?  
— Pojedzie wtędy, gdy sama zechce.  
— Jestem przecież ojcem...  
— Ha, ha, ha! Ojcem! No, z takim ojcem, jak wy, niema nawet o czem mówić.  
— Co chcecie przez to powiedzieć? — zapytał Marlesi ostro.  
(Ciąg dalszy nastąpi.)

MGR. JAN FRANKOWSKI.

## W jaki sposób rolnik może się bronić przed egzekucją?

Tendencją obecnej polityki jest ochrona warsztatów rolnych. Widomym tego przejawem jest całe ustawodawstwo finansowo-rolne, które przychodzi rolnictwu z pomocą. Wprawdzie skarży się wielu że pomoc ta nie jest jeszcze dostateczną, w czym bez wątpienia jest dużo słabości, ale z drugiej strony należy stwierdzić, że rolnicy przez nieznaną im tych możliwości jakie daje ustawodawstwo sami narażają się na straty. Szczególnie jaskrawo występuje ten objaw przy wszelkich sprawach egzekucyjnych. Rolnicy na widok komornika sądowego, czy sekwestratora urzędu skarbowego tracą głowę, miast zastanowić się i wyszukać skuteczny środek obrony, który niewątpliwie w wielu wypadkach można znaleźć. Celem zorientowania szerszego ogółu zbierzemy pokrótce te wszystkie środki prawne, które przysługują rolnikom w wypadku wszczęcia przeciw niemu kroków egzekucyjnych. Ponieważ rozróżniamy zasadniczo dwa rodzaje egzekucji: egzekucję sądową i egzekucję władz skarbowych, — więc zgodzić się z tym podziałem najmierniej przedstawiemy odnośnego materiału prawnego. Egzekucję sądową, prowadzą się albo z ruchomości albo z nieruchomości. Jeśli chodzi o egzekucję z ruchomości, to skutecznym i szybko działającym sposobem uchronienia się przed licytacją jest wniesienie sprawy do Urzędu Rozjemczego. Oczywiście sprawa taka musi podpadać pod kompetencję Urzędu Rozjemczego. Należy tu wszelkie zadłużenie prywatne powstałe przed 1 lipca 1932 r., a także zadłużenie kredytu zorganizowanego w wypadku, gdy nabycie wierzytelności (np. w drodze dyskonta wekslu) nastąpiło po 1. lipca 1932 r., należy tu sprawa rozterminowania zaległych i obniżenia 21 miesiące wstecz i 24 miesiące naprzód tenuty dzierżawnej. Wierzytelności powstałe z tytułu dostawy towarów podpadają pod kompetencję wtedy tylko jeśli wierzytelność powstała przed 1 grudnia 1931 r. Pretensja musi być niesporna — a o ile jest sporna, to rozpatruje się ją do niespornej wysokości. Zainteresowany rolnik winien się udać z odpowiednim wnioskiem do urzędu rozjemczego, przedstawić dowód, że egzekucja zosta-

ła przeciwko niemu wszczęta, a urząd rozjemczy po myśli art. 29 (L. B.) ma prawo zabezpieczyć wniosek postanowieniem zawieszającym postępowanie egzekucyjne przeciwko dłużnikowi. Na podkreślenie zasługuje fakt, że dopiero wówczas można uzyskać zabezpieczenie, gdy egzekucja już jest wszczęta. Nie można uzyskać zabezpieczenia w tych wypadkach, kiedy rolnik spodziewa się dopiero, że wierzyciel wdroży kroki egzekucyjne. Zabezpieczenie takie odnosi się tylko do tej egzekucji, odnośnie której będzie wydawać orzeczenie Urząd Rozjemczy. Nie jest to więc zabezpieczenie generalne. Zabezpieczenie generalne uzyskać można w wypadku starania się o tak zwane odroczenie wypłat. W tym wypadku zgodnie z art. 12 rozp. Prez. z dn. 23. 8. 1932 o zapobieganiu skutkom trudności płatniczych w rolnictwie, o ile okoliczności przytoczone we wniosku o odroczenie wypłat dostatecznie uzasadniają jego słuszność sąd może wniosek zabezpieczyć aż do jego załatwienia postanowieniem zarządzającym wstrzymanie wyznaczonym już sprzedaży ruchomości. O zabezpieczeniu należy się najpierw zwrócić do komitetu finansowo-rolnego, który zoapinowawszy wniosek przesyła go p. Delegatowi Ministra Skarbu do spraw finansowo-rolnych, a ten przesyła go Sądowi. Jest to zabezpieczenie generalne, żadnych licytacji nie wolno dokonywać, wolno jednakże dokonywać nowe zajęcia. Zabezpieczenie nie może być jednakże w wypadku starania się o odroczenie wypłat uzyskane wtedy, gdy chodzi o egzystencję z art. 17 cyt. wyżej ustawy.

(Podatki i opłaty państwowe, robocizna, bież. raty w ubezpieczeniach, pożyczki długoterminowe, udzielone przez Banki Państwowe itd). Nie wolno komornikowi sądowemu zajmować pól w przypadku, gdy jest prowadzona egzekucja z nieruchomości, gdy w myśl art. 571 KPC. prezmoty stanowiące na podstawie przepisów prawa prywatnego przynależności nieruchomości lub rzeczy głównej nie podlegają egzekucji oddzielnie od nieruchomości lub rzeczy głównej.

Ministerstwo Sprawiedliwości wydało osobny okólnik nr. 1. U. 9346/31

obowiązujący sądy, gdzie wyjaśniono, że przynależnością gruntu jest każdy inwentarz żywy i martwy, przeznaczony do gospodarstwa rolnego, bez względu na to, czy do prowadzenia gospodarstwa tego jest niezbędnie potrze-

bny, a plody rolne tylko o tyle o ile są potrzebne do dalszego prowadzenia gospodarstwa aż do najbliższych zbiorów.

(Ciąg dalszy w nast. Nr. na II. str.)

## Uprzejmy minister.

Cóż to takiego powiedział p. Marin?

Nawiązał on do swego pobytu w Polsce, jeszcze na kilka dni przed wojną. „Gdy byłem w waszej ojczyźnie — mówił minister — żadna z obecnych tu pań nie była jeszcze na świecie, bo to było tuż przed wojną“.

Można sobie wyobrazić, jak podzielał taki komplement na kilka starszych pań, które znalazły się również pomiędzy wycieczkowiczami. Tak, je ten komplement wstrząsł, że aż jedną poderwało t. p. pisała: „Ach, jaki ten pan minister jest uprzejmy!“.

## Kraj bez gazet.

Największe pisma mają 500 egzemplarzy nakładu.

Polska jest krajem, w którym pisma mają bardzo małe nakłady 20, 30 tys. egz. dziennie mają u nas już pisma które uchodzą za potężne. Tymczasem hen na dalekim zachodzie nakłady średnich pism obracają się w cyfrach od 500 tys. do miliona egzemplarzy.

Ale na pociechę możemy przytoczyć, że jesteśmy rajem prasowym, w porównaniu do Abisynji. Dopiero w r. 1902 założony został w stolicy Addis Abeba pierwszy tygodnik „Aimro“. W r. 1923 założono drugi tygodnik „Brahamasalam“. Oba tygodniczki wydawane są w nakładzie około 500

egzemplarzy.

W r. 1915 wyszedł pierwszy numer „Courier d'Ethiopia“, pisma, które wychodzi w języku francuskim i służy wyłącznie interesom Francji. To pismo ma nakład około 600 egzemplarzy. Poza tem kolonia grecka wydaje „Athiopicos Kosmos“ również w nakładzie około 600 egzemplarzy.

Dla zagranicy przeznaczone jest pismo „Correspondence d'Ethiopia“, które wychodzi w nakładzie 10 tys. egzemplarzy a drukowane jest w Paryżu.

Własnej większej prasy krajowej Abisynja nie posiada do dzisiejszego dnia.

## Mąż nie poznaje żony po operacji

Na dworcu zachodnim w Wiedniu wysiadł z pociągu znany aktor filmowy, Gustaw Fröhlich. Po wyjściu na peron rozglądał się naokoło, szukając swojej żony, którą zawiadomił telegraficznie o przyjeździe. Wreszcie uwagę jego zwróciła elegancka dama, przypatrzyła się mu z wyraźnym zazenowaniem. Gitta Alpar, żona Fröhlicha, stała przed nim we własnej osobie. Po-

znanie małżonki nastąpiło z pewną trudnością, gdyż operacja kosmetyczna, której poddała się znana artystka rewjowa, zmieniła kontury jej nosa; z greckiego stał się zadartym do góry noskiem midnetki francuskiej. Mąż nie poznał żony w pierwszej chwili, ale nie miał do niej pretensji o zmianę profilu, gdyż stała się jeszcze piękniejsza.

JoTES-KI.

## Uwagi o stanie prasy i literatury polskiej.

Wstęp.

Wojna światowa zostawiła olbrzymie skutki w świecie, wstrząsnęła sytuacją gospodarczą, społeczną, a przede wszystkim moralną. Powstał kryzys gospodarczy i moralny. Ludzie odstąpili we wszystkim od zasad uczciwości i sprawiedliwości, zmateralizowali się, religie uważają albo za przybytek, albo za rzecz prywatną jednostki, ubóstwiają pieniądź. To też nie dziwnego, że źle na świecie. Aby usunąć kryzys gospodarczy i polityczny, musimy wpter przezwyciężyć kryzys moralny.

A gdzie jest ten kryzys? Wszędzie. Idee pogańskie ogarniają całe społeczeństwo polskie, opowiadają część młodzieży, dążąc do odsunięcia ich od religii. Stają się one coraz jawniejsze, wpływają na społeczeństwo wszystkimi dostępnymi sobie środkami — przez prasę i literaturę, przez urabianie opinii, agitację antyreligijną, kino, teatr, radio, różne organizacje.

Czem jest prasa? Jak potężną propagandę stanowi dziś prasa, o tem nie potrzeba wiele mówić. Już Napoleon słusznie twierdził, że „cztery wrogie gazety niebezpieczniejsze są od 100 tysięcznej armii nieprzyjacielskiej w otwartym polu.“ Przecież ona urabia opinie,

ona krzewi przeróżne idee, ona poprosi panuje nad społeczeństwem. Jak wiele dobrego może zdziałać dobra prasa? Jak umoralnia, uszlachetnia ludzi, szerzą idee miłości Boga, ojczyzny, bliźniego.

Ale też niestety, jak wiele złego może sprawić zła prasa. Ona jest źródłem niemoralności, źródłem upadku obyczajów w społeczeństwie, a co za tem idzie, przyczynia się do degeneracji i upadku państwa. Ojciec św. Pius XI powiedział do dziennikarzy: „To przecież jest faktem dokonany, że dziś lud chrześcijański balamuci się, truje i niszczy przez bezbożne gazety... Naprótno będziecie budować kościoły, odprawiać misje, zakładać szkoły, wykonywać dobre uczynki wszelkiego rodzaju — wszystkie wasze zabiegi będą daremne, jeżeli nie będziecie umieli używać broni odpornej i zaczepnej, jaką jest katolicka, szczerza i rzetelna prasa.“

Prasa polska. U nas w Polsce nie brak nam gazet przychylnych ideom katolickim, ale nie mamy żadnego dziennika prawdziwie katolickiego, bezpartyjnego, dobrze redagowanego, któryby był niejako organem urzędowym katolicyzmu w Polsce, któryby był jakby trybunałem spraw katolickich. Były próby stworzenia takiej gazety — przed wojną „Rola“ w Warszawie, „Myśl Katolicka“ w Częstochowie, a w wolnej Polsce dziennik „Polska“ w Warszawie. Niestety społeczeństwo nie popierało tych gazet i ebiejnie pochłaniało brednie i gazetki kurjerków i gazetek.

Czyż Polska katolicka nie mogłaby zdo-

być się na wielki dziennik o 300.000-nym nakładzie, jaki ma Francja — ta liberalna Francja (La Croix)? Czyż nie mogłaby naśladować katolicką Hiszpanję, która mimo przewrotu ma zawsze oblicze katolickie. Oto czołowy wielki dziennik hiszpański „El Debate“ główny organ katolicyzmu osiągnął w marcu tegoż roku (1934) 400.000 nakładu. Komu zawdzięczać takie sukcesy?

Otóż katolicy tamtejsi pojmują należycie Akcję Katolicką, rozumieją, iż mają obowiązek popierania dobrej prasy. Pośpiejmy i my podobnie, konsekwentnie do naszych poglądów religijnych, zgodnie z naszymi zasadami moralnymi.

Niestety, miejsce prasy katolickiej zajęły sensacyjno-kryminalne (Tajny Detektyw, Kurjer Poranny, Express — Łódź, różne „Tempa“ i inne) brukowe, a nawet pornograficzne pisma („Wiadomości Kobiece“ o 80.000-nym nakładzie, „Reportaż“ różne humorystyczne gazetki).

Cóż w takich gazetach widzimy?

Pod ekscentrycznymi, sensacyjnymi tytułami czytamy zwykle o morderstwach, defraudacjach, zabójstwach, otruciach, samobójstwach, procesach, przemyślnictwie itp., tak jakby tylko takie rzeczy w Polsce się działy, a nie dobrego, pięknego nie było. Komu potrzebne te wiadomości, wszczajając w „dusze, szczególnie młodzieży, pierwiastki zła?

Czyż one przynoszą pożytek? Zdaje się, że nie!

Pisma te sięją również pod płaszczykiem pięknej, pociągającej formy, humoru

nierz bardzo brudne rzeczy, propagujące t. zw. „życie świadome“ (z p. Boyem na czele), które w istocie niczem innym nie jest, jak propagandą zepsucia. Uznajemy „świadome macierzyństwo“, ale w tym znaczeniu, by pouczać kobiety o czynnościach przyszłej matki, o jej obowiązkach.

„Świadome macierzyństwo“ w pojęciu chrześcijańskim — jak mówi list Episkopatu polskiego (lutego 1934) „to szczerza gotowość na przyjęcie dziecka, radosne powitanie jego przyjścia i zdecydowanie się na ofiarę ze siebie dla jego dobra. Świadome macierzyństwo, w duchu katolickim, to głębokie poczucie godności matki i jej powinności zarówno pod względem zdrowia i higieny, jak również nadewszystko pod względem wychowania potomstwa.“ Natomiast trzeba potępić takie macierzyństwo, które ma za cel propagandę unikania macierzyństwa i dziecka. Tę propagandę zaś krzewią t. zw. „poradnie świadomego macierzyństwa“ w Warszawie, kierowane przez p. Rubinrauta, p. Krzywicka Goldheimową, a popierane niestety przez znany „Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet“.

Przed odłamami prasy, szerzącej „podobne idee, a nieraz wydawanemi bardzo dobrze i pięknie (Wiadomości Literackie) my katolicy strzec się musimy. Jeśli chcemy mieć potężne państwo, oparte na moralności i niezmiennem prawie Bożem, musimy popierać tylko katolickie pisma i katolicką literaturę, musimy prasie złej przeciwstawić gazety dobre.

(Dokończenie w numerze sobotnim).

# Wielka sprzedaż posezonowa i resztek

od dnia 13. do 25. b. m.  
NADZWYCZAJNA OKAZJA TANIEGO ZAKUPU

materiałów letnich, po niebywale znizonych cenach!

Obrzymia  
partia resztek  
wprost za bezcen!

NA WSZELKIE TOWARY  
nie objęte sprzedażą posezonową  
udzielamy  
10% rabatu!

**FELIKS BULIŃSKI, -- LESZNO**  
RYNEK 26-27. SKŁAD BŁAWATÓW. TEL. 292.

## Wróciłem Dr. Christman

UL. GABRJI. NARUTOWICZA nr. 59.

### Kuśnierstwo i Pracownia Czapek

Skład modnych kapeluszy, czapek szkolnych, wojskowych i cywilnych oraz przyborów wojskowych i szkolnych. — Ceny znizone.

**F. Makowski, Leszno, Wolności 3**  
mistrz kuśnierski.

### Ze względu na likwidację

interesu, SPRZEDAJE po znizonych cenach: gotowe barany, szprychy, dyszle, gotowe koła i wszelkie w zakres kołodziejstwa wchodzące fabrykaty. — Warsztat prowadzę nadal do czasu zupełnej likwidacji mego przedsiębiorstwa.

**Fr. SMAKUŁSKI,**  
MISTRZ KOŁODZIEJSKI

Leszno, Król. Jadwigi 9.

### NA SEZON LETNI

Najnowsze kolory — Najnowsze fasony! — Wielki wybór! Kapelusze, czapki, krawaty, bieliznę męską, trykoty, rękawiczki, szarpety, szelki, parasole, laski i t. d. kupuje się najtaniej w firmie

**St. Muszkieta**

LESZNO, RYNEK 19.

### Prywatna Szkoła Przygotowawcza w Lesznie (siedmioklasowa)

przyjmuje na nowy rok szkolny 1934-35

## WPISY

uczniów i uczenie od I. do VII. klasy w kancelarii szkoły przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 26  
Dla rodzeństwa czesne znizone. Dla zamiejscow. ch. zniżki kol.

Dla cierpiących na serce!

## KAWĘ BEZ KOFEINY

świeżo paloną w własnej palarni  
Dom Delikatesów T. Zgański, Rynek 32  
Nowoczesna palarnia kawy z zapędem elektrycznym.

### Kupujemy

**jabłka spadkowe**

placimy 3,— do 4,— zł za 100 kg.  
franko fabryka

**MAJ. PUDLISZKI** — poczta Krobia.

### Spółeczne Biuro Pośrednictwa Pracy

w Lesznie, Plac Dr. Metziga 3,  
I. p. lewo

ma zawsze większe zapotrzebowanie dla kucharek na majątki, do miasta, również na wyjazd, służące z gotowaniem samodzielnym, bony i pokojowe — pierwszorzędne na majątki dobrze polecane mogą się zawsze zgłaszać a znajdują dobre posady. Kierownicza.

### KORZYSTNIE KUPUJE SIĘ

bławaty i garderobę  
we firmie

**P. Pawelczak**  
Leszno, Rynek nr. 4

### UWAGA!!

Upieram donoszę, że przeniosłem moją pracownię zegarmistrzowską na

**ul. Bracką 12.**

Starac się będę nadal powierzone mi prace najtaniej i najlepiej wykonać. Proszę o dalsze poparcie i zaufanie z poważ.

### Józef Mańka

zegarmistrz - złotnik

### SZCZOTKI

wszelkiego rodzaju  
w różnych wielkościach  
i formach stale na składzie

**P. Dolata, Leszno**  
Więzienna 2.

SPECJALNOŚĆ: szczotki techniczne. — Wykonanie fachowe, szybkie i tanie.

### Jan Skrzypczak

mistrz kamień-rzeźbiarski  
Leszno, al. Muśnickiego 5.  
Oddział: ulica Ostiecka 26  
Pomniki Figury  
Nagrobki  
z różnego rodzaju kamień.

### Najtaniej kupisz

Farby  
Lakiery  
Pokosty  
Kredy  
oraz wszelkie przybory malarskie i stolarskie  
tylko

**Skład Farb  
i Lakerów**  
Leszno, Wolności 23.

### Radio- Rodbiorniki

ładowanie i naprawy akumulatorów, baterje anodowe  
zawsze świeże poleca

**W. Hejnowicz,**  
Leszno, Wolności 22, Tel. 74.

### Okulary Binokle

ściśle według recept PP.  
Lekarzy, poleca najtaniej  
i we wielkim wyborze

firma  
**F. Bryze,**  
mistrz zegarmistrzowski  
i optyk  
LESZNO, ul. Leszczyńskich 47.

### TAPETY

listwy, inkrusta, papier pakowy, gazetowy, pergaminowy, toaletowy, kartony, towary galanteryjne.

**„BAZAR“**  
właśc.: PAWEŁ ABT.  
Leszno, J. Piłsudskiego 3.

### Prace budowlane

MEBLE wszelkiego rodzaju i TRUMNY poleca po najniższych cenach  
**R. Tuliszka, Leszno**  
ul. Leszczyńskich 40.

Wytwórnia stempli  
wszelkiego rodzaju

**W Szwajkiewicz,**  
Leszno, Przemysłowa 31.

### Największa fabryka octu na Włkp. i Pom. rze

**Józef Górecki**  
Leszno. Tel. 68.  
Sprzedaż wagonowa, hurtowna i butelkowa.  
„GÓREWIN“ do nabycia w każdym składzie spoż.

### BECZKI

oraz wszelkie inne  
w roby bednarskie  
poleca po cenach  
przystępnych

**F. Krówczyński,**  
Leszno, ul. Bracka  
(przy Rynku)

### Torby szkolne teki, śniadanki piórniki i t. p.

w dobrym wykonaniu, w wielkim wyborze po cenach niebywale niskich poleca

**M. Bartkiewicz, Leszno, Rynek 24**

Największe i najstar. przedsiębiorstwo  
w wyrobach skórzanych i artyk. podróży na miejsz

### Na sezon letni

poleca  
**OBUWIE, SANDAŁY, WIATRÓWKI AKSAMIT**  
w wielkim wyborze

Największa wytwórnia i magazyn obuwia  
**Z. BAŁDOWSKI, ul. Marsz. J. Piłsudskiego**

### Żądaj zwijki (gizły)

## NOBLESS

STERYLIZOWANE OZONEM  
„ZAR“ SPÓŁKA AKCYJNA, ZAKŁ. PRZEM. NOWY TOMY

### Szanownym Paniom

podaje się do wiadomości, że nasze biuro służy domowej miłośnic

### przy ulicy Zielonej nr.

Biuo czynne jest codziennie o godz. 9—12 i od 17—19.  
Za uczciwą, rzetelną i sumienną służbę zaręcza  
**olski Związek Z awodowy Chrześcijańsk. Służb. Domowej — Oddział Leszno.**

### JÓZEF DANIELAK, LESZNO

RYNEK 11. TEL. 148.

Skład bławatów: materiały wełniane, poztańskie, wełniane, lniane i jedwabne  
Oddział Artyk. Męskich: kapeluszy, bielizny, skarpetek i t. p.

### Wydzierżaw

Polecam własnego wykonania  
**plece kąpielowe**  
na węgiel  
oraz kotły miedziane (specjalnie: kotły do gotowania powidel).  
**M. Neuendorf, Leszno**  
Zakątek 2,  
mistrz kotlarski i instalacyjny.



Turyści.  
— Gdzie jesteśmy w tej chwili: w Zakopanem, czy w Alpach?  
— Nie mogę ci dziecko powiedzieć, bo zapomniałem zabrać z sobą Baedekera.

Dr. med. S. Polewski.

## Kartki z podróży.

Skansen! Jest to przegląd historyczny rozwoju Szwecji — muzeum na wolnym powietrzu. Z różnych części Szwecji powołano tu domy i zabudki począwszy od 15 stulecia i jeszcze dalej wstecz. Inicjatorem tego był Artur Hazelius, po którym jest tam wiele pamiątek. Oddział zoologiczny urządzony na sposób Hagenbecka, tak że ma się wrażenie, że i białe i brunatne niedźwiedzie (okazy do 2 m. wysokości) oraz foki i łośe są jakby na wolności. W środku ogrodu wysoka wieża z pięknym widokiem. Z terasy, na której grywa wieczorem świetna orkiestra, słyszny wódok, mianowicie wieczorem na całe miasto i tysiące lamp elektrycznych w pobliskim „Wesołym Miasleczku Sztokholmu — „Gröna Lund”. Trudno opisać ruch, który tam panuje. A przytem nieznanym nam zupełnie spokój. Czy kto przy ruletce wygrywa, czy przegrywa, czy przechodzi na „djabelski kole” jakie emocje, nie Szwedów i Szwedki, które bardzo żywy udział biorą w hazardzie i strzelaniu, nie pobudzi do głośniejszych wybuchów. — Po powrocie na „Kościuszkę” szybkimi parowozkami widzieliśmy jeszcze wspaniałą iluminację z „Gröna Lund”.

Następną dzień poświęciliśmy zwiedzaniu przepięknego ratusza. Gdy weszliśmy do l. zw. „złotej sali”, stanęliśmy olśnieni. Zdawało nam się, że jesteśmy w krainie baśni. Sala 45 m. długa, 14 m. szeroka i 13 m. wysoka, ma ściany, wyłożone złotą mozaiką, na ile której widać obrazy mozaikowe z historii szwedzkiej. Wrażenie niezapomniane. Po obejrzeniu nieco operetkowej zmiany warty przed zamkiem królewskim przysłała kolej na muzeum fińskiemu i nordyjskie. W pierwszym przepiękna galeria obrazów z kilku Rembrandtami, oddział historyczny i wspaniały zbiór ceramiczny z wszystkich krajów, w drugim: najcenniejsza zbrojownia z wielu pamiątkami polskimi oraz bardzo interesująca wystawa rozwoju kultury i cywilizacji w Szwecji. — Aż do przednie obrazy starych mistrzów. —

Dążenie ku pięknu jest, specjalnie u kobiety, czemś wrodzonym o charakterze raczej praktycznym, mającym bezpośredni związek z życiem. Podświadomie każda z pań jest artystką, najczęściej zapoznana, ujawniająca niepowściągnięte nieraz talenty w robotach ręcznych i w umiejętności stwarzania, drobnymi napozór środkami, budzące podziw cuda.

Ten pęd do upiększania życia i umiłania go brzydszej połowie, stworzył kosmetykę, podkreślającą i konserwującą urodę. Ponieważ nie każdy kosmetyk nadaje się dla każdej cery, przeto przy zakupie należy wziąć pod uwagę, czy dany krem nadaje się dla rodzaju cery Pani.

Pani o cerze np. suchej jest niejednokrotnie w poważnym kłopotcie, chcąc wybrać najwłaściwszy dla swej cery kosmetyk, szereg bowiem firm, opierających swój byt nie na jakości towaru, lecz reklamie i chwilowej koniunkturze, produkują najniepotrzebniej w świecie kilkadziesiąt kosmetyków tylko dla jednego rodzaju cery. Tak niepoważne traktowanie sprawy dezorientuje pania, utrudnia jej wybór i należyte pielęgnowanie cery.

Firmy stojące na wysokim poziomie wytwórczości kosmetycznej stwarzają w obrębie cery np. tłustej kilka najwyższej kosmetyków, wypróbowanej jakości.

Tą drogą idzie znana w Polsce firma „Antiba”, służąca pięknu i urodzie. Indywidualna kosmetyka Antiba posiada wyborne kremy i płyny dla cery suchej, tłustej i normalnej.

Każdej więc pani, dbalej o swą urodę (a któraż nią nie jest), polecić możemy z całym zaufaniem indywidualną kosmetykę ANTIBA.

I) Z ekranu. — Zuzanna Lenox. Kino Palace wyświetla film pt. „Zuzanna Lenox”. Jest to jeszcze jedna historia młodej dziewczyny, którą zły los wykołaja i czyni „Kamelową damą”. Zuzanna przechodzi bardzo awanturnicze koleje życia. Wychowywana przez krewnych, ludzi bez serca, ucieka z domu i chroni się w

Może właśnie tej wielkiej ilości arcydzieł sztuki malarskiej w różnych muzeach zawdzięcza Sztokholm podpadający wprost fakt, że nie widać prawie zupełnie na ulicach — chodzących małowideł. A mimo to Szwedki są przystojne.

Pozostało nam na ten dzień jeszcze jedno cacko, a mianowicie muzeum biologiczne. Przypomina w strukturze swej zupełnie panoramę raclawicką. W okrągłej hali widzi się wszystkie zwierzęta Szwecji, wypchane w pięknych pozach, w naturalnym otoczeniu. W głębi pomalowano ściany, odcinając jako to tak wybornie, że często nie można powiedzieć, gdzie się kończy natura a rozpoczyna pejzaż.

Ostatni dzień poświęciliśmy okolicy Sztokholmu, zwiedzając letnią rezydencję króla: Drottningholm. Po pięknych asfaltowanych szosach zawiozło nas auto do tej uroczej miejscowości, urządzonej na wzór Versailles. W pałacu przedmied gobełiny, dar Ludwika XV dla Gustawa III, w muzeum teatralnym urządzenie sceny i maszynierja (inst. kisty z kamieniami, „robiczącej” grzańły z 18 stulecia, wreszcie słynny pałacyk chiński. — Leż czas uchodzi, Parowiec mały ale bardzo szybki zawioził nas przez bajkowe okolice w niespełna godzinie do Sztokholmu.

Nasz „Kościuszkę” już dymni z obu kominów. O 15-ej ostatni sygnał, hymny narodowe polski i szwedzki i ruszamy w powrotną drogę. Początkowo szło wszystko dobrze, lecz im bliżej pełnego morza, tem większe fale, tem większe bujanie. Wreszcie fale sięgaly górnego pokładu. Z tych to powodów wielu podróżnych mimo zapowiedzianego obiadu kapitańskiego wołało zostać w kabinach lub wstąpić po drodze — do Rygi. Po 26 godzinach podróży przybliżyli przy dźwiękach orkiestry marynarskiej do móla w Gdyni. Żał było mimo wszystko opuszczać nasz płynący hotel. Trzeba jednak było wracać do szarej, codziennej pracy, by marzyć do przyszłego roku o okęcie i morzu. —

domku pewnego inżyniera, w którym się zakochuje. Los pozwala im się połączyć, ale dopiero po wielu bardzo ciężkich przejściach.

Scenariusz filmu był pisany z myślą o Grecie Garbo, jako wykonawczyni roli tytułowej. To też jasnieje ona tutaj całym blaskiem swego wielkiego talentu. Doskonale dobranym partnerem okazał się sympatyczny Clark Gable. Reżyserja subtelna i pomysłowa. — Nadprogram obejmuje humoreskę rysunkową, dobry dodatek muzyczny oraz kilka zdjęć z przyszłych filmów.

### ZABOROWO

20) **Rozpoczęcie nowego roku szkolnego.** Kierownictwo szkoły powszechnej, zawiadamia, że rozpoczęcie roku szkolnego 34-35 nastąpi dnia 20 sierpnia br. o godz. 7.30 rano. — Rodzice dżiaty szkolnej są proszeni o punktualne przyslanie swych dzieci do szkoły w poniedziałek, skąd pod opieką nauczycieli udadzą się dzieci do kościoła farnego w Lesznie na nabożeństwo szkolne. Po nabożeństwie w kancelarji szkoły odbędzie się konferencja Rady Pedagogicznej.

Chmielewski, kierownik szkoły.

20) **Podziękowanie.** Z inicjatywy Zarządu miejscowego Koła Związku Weteranów Powstań Narodowych R. P. 1914-19 r. urządzono w niedzielę dn. 5-go bm. strzelanie o nagrody oraz zabawę tanečną na sali p. Spychały w Zaborowie. Dla urządzenia tej imprezy zawiązał się Komitet z pośród członków z prezesem Koła p. Komisarzem Straży Gran. Kłińskim Juljuszem na czele. Pomimo niepomyślnej w tym dniu pogody, urządzona impreza przyniosła czysty zysk w kwocie 42,36 zł, który do sumy, zgodnie z jej przeznaczeniem wpłacono do Wójtostwa Obwodowego w Lesznie, na akcję nieście

### MIGAWKI.

#### Pomnik lekkoomyślności.

Każdy wiek miał swoje ciekawości, na które ludzie patrzę albo z podziwem albo ze strachem. Przypomnienie sobie pewno jak to żegnano się na widok takiego straszzydła, jakim był pierwszy pociąg. Podobnie później przy samolotach i zepelinach. Zwolna jednak uczucie strachu zaczęło zanikać pod wpływem rosnącego ciągłego podziwu. Zaczęto nawet krytykować. Z czasem krag zainteresowań objął nie tylko wypadki, na szerokim świecie, ale i we własnym mieście.

Np. Leszno: Obok seminarjum męskiego stoi niewykończony gmach. — Obcy — podziwia i chwali inicjatywę władz, swój — gani, bo tak każe mu zdrowy rozsądek, a starzy ludzie — robią znak krzyża świętego, boć tam podobno żył kuski... Kto ma więc rację: obcy, swój czy starzy?

A właściwie, proszę panów (przepraszam za wracanie się w „cudzej sprawie”) — w jakim celu postawiono to „straszzydło”? Czyżby to był nowy pomysł pomnika? A za czyje pieniądze? **Giro.**

Paniom A. G. i H. B. dziękuję za miły list. Prośbie postaram się w miarę możliwości zadośćuczynić, bo sprawa poruszona jest trudna do rozwiązania. — Dziękuję za uznanie. — Pozdrowienia!

„Lopo”. Niestety, Szaan, Panie, nie wiemy o co Panu właściwie chodzi. Może napisze Pan trochę wyraźniej.

Pan „W. W. z czerwonego domu” — przy ul. Święcichowskiej. Nie mały się o co kłócić, bo \* Pan ma rację. Ale, przepraszam, skąd ta pewność, że w niebie niema okien? **Giro.**

nia pomocy ofiarom podziwi.

W związku z powyższem Zarząd Koła Związku Weteranów Powst. N. R. P. w Zaborowie składa na tem miejsc. serdeczne podziękowanie Panu Pul kownikowi Roweckiemu, D-ey Garnizonu w Lesznie za bezinteresowne użyczenie wojskowej orkiestry do tej imprezy, co przyczyniło się bardzo do jej powodzenia. Ponadto na specjalne wyróżnienie zasługuje p. Prokop Leon członek Komitetu, który z największem poświęceniem oddał się pracy przygotowania i urządzenia powyższej zabawy.

### PONIEC.

pe) „Święto Sportowe”. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej oddział w Poniecu urządził w niedzielę, dnia 19 sierpnia br. „Święto Sportowe” na boisku w parku miejskim wzdłuż most. program: godz. 10 zbiórka zawodników i druhów w parku miejskim, poczem wymarsz do kościoła na nabożeństwo; o godz. 10.30 uroczyste nabożeństwo w kościele farnym. Po nabożeństwie powrót do parku miejskiego i rozwiązanie pochodu, poczem przerwa obiadowa do godz. 14. Po poł. o godz. 14 zbiórka zawodników; o godz. 14.30 rozpoczęcie zawodów, który poprzedzi defilada zawodników.

1. Bieg na 3000 mtr.  
2. Trójbój (dla oddz. młodszego do 18 lat) a) 60 mtr., b) skok wwyż, c) pchnięcie kulą 5 kg.  
3) Pięciobój dla oddz. starszego ponad 18 lat, a) 100 mtr., b) pchnięcie kulą, c) skok w dal, d) rzut dyskiem, e) skok wwyż.

4) Sztafeta 4 x 100 mtr.  
Po zawodach ok. godz. 19-tej nastąpi uroczyste wręczenie nagród, poczem zabawa tanečna w sali p. Ratajczaka w zamkniętym kółku.

Uprasza się Szaan. Obywatelstwo m. Ponieca o liczną pomoc powyższej imprezy.  
Zarząd Kat. Stow. Młodz. Męskiej oddział w Poniecu.

1) Dyrekcja Miejskiego Gimnazjum Żeńskiego im. Marij Konopnickiej w Lesznie podaje do wiadomości, że rok szkolny rozpocznie się w poniedziałek, dnia 20 sierpnia b. r. nabożeństwem o godz. 8 w kaplicy Seminarjum żeńskiego. Uczennice biorą się na dziedzińcu gimnazjalnym o godz. 7.45.

1) **Komunikat Dyrekcji Państw. Gimnazjum im. Komeńskiego w Lesznie.** Rok szkolny 1934-35 rozpoczyna się dnia 20 sierpnia o godz. 8-iej. — Dojeżdżanie uczniów zamiejscowych jest tylko wyjątkowo dopuszczalne za wyraźną zgodę dyrekcji zakładu. W zasadzie różnice uczniów, mieszkających poza Lesznie, winni synów wyciągnąć w bursie lub na stancji prywatnej, zatwierdzonej przez dyrekcję. W sprawie przyjęcia do bursy należy zwracać się do p. dyr. Adamowicza (Państw. Seminarjum Naucz. Męskie). (—) Perzyński Dyrektor Państw. Gimm.

1) **Dyrekcja Państw. Seminarjum Nauczycielskiego żeńskiego w Lesznie** zawiadamia, że nabożeństwo z okazji rozpoczęcia roku szkolnego odbędzie się w kaplicy zakładowej w poniedziałek, dnia 20 sierpnia, o godz. 9-tej.

1) **Dyrekcja Państw. Szkoły Przemysłowo-Handlowej Żeńskiej w Lesznie** komunikuje, że do egzaminów wstępnych do działo gospodarczego, przemysłowego i handlowego, należy się zgłosić dnia 20. 8. br. o godz. 8-mej rano, w sekretarjacie szkoły przy ul. Komeńskiego 21.

1) **Dyrekcja Prywatnej Szkoły Przygotowawczej w Lesznie** zawiadamia, iż nowy rok szk. 1934-35 rozpocznie się dnia 20 sierpnia br. Wobec tego przybędą wszystkie wychowankowie (wanki) zakładu w poniedziałek, na godz. 8 rano do szkoły, celem udania się następnie wspólnie na procesyjną Mszę św., skąd powrócą do szkoły.

Wpisy nowozgłaszających się trwają jeszcze.

1) **Kierownictwa Szkół Powszechnych Nr. I, II, III i IV w Lesznie** podają do wiadomości zainteresowanych, że nauka w szkołach powszechnych rozpoczyna się w poniedziałek, 20. sierpnia br. uroczystym nabożeństwem w kościele parafjalnym o godz. 8.30. Nowozapisane dzieci do kl. 1 biorą się w dniu tym o godz. 11-iej w porządkowych szkolach.

Kierownictwa Szkół Powszechnych.

1) **Odezwa do wszystkich kół Zw. Weteranów P. N.** o gremjalny udział w dniu 20. sierpnia w uroczystości poświęcenia pomnika i pomnika w Osiecznie. Zbiórka towarzysów o godz. 9-tej rano w Strzelnicy w Osiecznie.

Koło Leszno bierze również udział w tej uroczystości. Stawienie się wszystkich druhów obowiązkowe. Wyjazd Rynek godz. 7.30 rano. Przejazd do Osieczny cena 50 gr. Obiad wojskowy na miejscu.

Zarząd i del. pow. kpt. Skrzetuski.

1) **Egzamin dla oglądaczy mięsa.** Podaje do wiadomości, że powtórny egzamin dla oglądaczy mięsa i badaczy mięsa na własność odbędzie się w srode, dnia 22 sierpnia oraz w czwartek, dnia 23 sierpnia br. w Rzeźni Miejskiej w Lesznie w godz. od 10—12 przed południem.

Interesowani oglądacze mięsa i włośni których czasokres 3 letni upływa w bież. roku, a którzy stawiłi odnośny wniosek, powinni się zgłosić w powyższych terminach do egzaminu.

Leszno, dnia 17. sierpnia 1934 r.

Za Starostę Powiatowego.

(—) Gummer, Pow. Lekarz Wet.

1) **Baczność Pszczelarze!** Każdy pszczelarz powinien być członkiem Tow. Pszczel. na Leszno i okolice. Towarzystwo udziela pszczelarzom pomocy naukowo fachowych bezpłatnie, a pozatem korzystają członkowie pod względem materialnym.

Zgłoszenia na członków przyjmuje prezes p. Cieśliński w drogerji przy Ryнку ul. Marsz. J. Piłsudskiego. Przyjmuje się jeszcze zgłoszenia na cukier do podkarmiania.

1) **Wybór właściwego kosmetyku decyduje.** Jedną kosmetyk, ale dobry. Dążenie ku pięknu jest naturalnym odruchem duży ludzkiej, objawiającej się w rozlicznych formach sztuki, czy też literatury.

## Ofiary na powodzią

W porozumieniu z miejscowym Komitetem niesienia pomocy ofiarom powodzi w Małopolsce, Stow. Pań Mił. św. Wincentego a Paulo, przyjmuje wszelkie datki w naturaljach.

Odzież, przedmioty domowego użytku i t. p. składać można przy ulicy Leszczyńskich 33, (lokal kuchni miejskiej) w godz. od 9-12 i od 3-6 po południu.

Rada Stow. Pań św. Wincentego a Paulo

## ZE SPORTU

Piłka nożna:

H. C. P. — Polonia.

Przypomina się w ostatniej chwili o jutrzejszym, b. ciekawie zapowiadającym się meczu Polonii z H. C. P., który odbędzie się na boisku Polonii o godz. 17.

Boks:

H. Cegielski Poznań — Polonia.

Drużyna Cegielskiego przyjeżdża w swoim najlepszym składzie z Misiornym na czele. Od muszej począwszy występują Kamasa, Piechocki, Misiorny, Haase, Stylo, Witeczak, Klimecki i Hoffmann. Drużyna miejscowa będzie miała trudne zadanie, by wynieść z spotkania pierwsze 2 punkty, lecz leży to w jej możliwościach. System 3 sędziów daje gwarancję sprawiedliwych orzeczeń i wygrana naprawdę lepszemu. Początek o godz. 20-tej w niedzielę, 19. bm. w Hotelu Polskim.

## Wielkie pole djamentowe odkryto w Afryce.

Rzym. W Nigerji w Afryce zachodniej znaleziono bogate pola djamentowe, których eksploatacja zajmą się władze włoskie.

## Kobieta na krześle elektrycznym

London. Wczoraj krótko przed północą stracono w więzieniu Sing-Sing w Nowym Jorku, Włoszkę Annę Antonio i jej dwóch współników, z którymi zamordowała swego męża, aby wejść w posiadanie sumy ubezpieczeniowej. Antonio jest drugą kobietą, straconą w stanie Nowy Jork w ciągu ostatnich lat.

## RADJO.

Niedziela, 19. sierpnia.

Warszawa. — 10,00 Transm. Nabożeństwa ze Lwowa, 12,10 Poranek muz. 13,00 Pogadanki muzyczne. 13,10 Muzyka lekka. 13,45 „Podróż dookoła Polski”. 14,00 Muzyka lekka. 14,30 Audycja muzyczna Młodzieży Ludowej. 15,00 Feljeton rolniczy. 15,15 Tańce ludowe. 15,25 Przegląd rynków produktów rolnych. 15,35 Tańce ludowe. 15,45 „Wrażenia z wyjeżdżki rolniczej do Danji”. 16,00 Koncert. 17,10 Koncert solistów. 18,15 Płyty. 18,45 „Wybuch wojny — wspomnienia. 19,15 Koncert muzyki lekkiej. 20,02 Dziennik wieczorny. 20,12 Koncert solistów. 20,50 Dziennik wieczorny. 21,02 Capstrzyk Marynarki Woj. 21,02 „Na wesolej lwowskiej fali”. 22,00 Skrzynka

poczt. techn. 22,15 Wiadomości sportowe. 22,30 Muzyka lekka. 23,05 Muzyka taneczna.

## URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWEJ I TOWAROWEJ W POZNANIU.

Poznań, dnia 17 8 1934 r.

### Ceny tranzakcyjne.

Zyto stare i nowe zdane do przemiału	17 75
Zyto 1715 tonn par Poznań	17 70
Zyto 135 tonn par, Poznań	20,50
Pszenica stara i nowa zdana do przemiału	19 75
Pszenica stara i nowa zdana do przemiału	19 75
Ceny orientacyjne	
Zyto	17 50 17 75
Usposobienie spokojne	19 50—20 00
Usposobienie słabe	22 25 23 75
Jęczmień browarowy	20 75—21 25
Jęczmień jednolity	19 25 19 75
Jęczmień zbiorowy	15 50—16 00
Uposobienie spokojne	
Uposobienie słabe	24 00—25 00
Mąka żytnia II g. 0,55% wt. w.	22 50—23 50
Mąka żytnia I g. 55-70% wt. w.	18 00—19 00
Mąka żytnia posieciaka 70% wt. w.	16 00—17 00
Mąka żytnia rzozowa 0,95% wt. w.	20 00—21 00
Uposobienie spokojne	
Mąka pszenna g. IA 20% wt. w.	34 00—37 00
Mąka pszenna g. IB 45% wt. w.	32 00—32 50
Mąka pszenna g. IC 60% wt. w.	31 00—31 50
Mąka pszenna g. ID 65% wt. w.	30 00—30 50
Mąka pszenna g. II 45—65% wt. w.	29 00—29 50
Mąka pszen. g. t. II A 20-55% wt. w.	28 00—28 50
Mąka pszen. g. t. II B 20-65% wt. w.	27 50—28 00
Mąka psz. gat. I O 45-65% wt. w.	25 00—25 50
Mąka psz. gat. II F. 55-65% wt. w.	21 50—22 00
Mąka psz. gat. III pos. A 65-70%	19 50—20 00
Mąka pszen. g. III pos. B ponad 70%	16 50—17 00
Orepy żytnie z przemiału tanear-	

owego	13 00—13 50
Orepy pszenne z przemiału standardowego	13 00—13 25
Orepy pszenne grube z przemiału standardowego	12 50—12 75
Rzepak zimowy	42 00—43 00
Rzepak zimowy	41 00—42 00
Groch a	52 00—54 00
Groch Victoria	38 00—42 00
Groch Polgera	32 00—35 00
Łubin niebieski	11 75—12 50
Łubin złoty	13 00—14 00
Inkratką	145 00—150 00
Makuch luty w taflach	22 00—22 50
Makuch rzeoskowy w tafl.	16 75—17 25
Makuch stonczakowy w tafl.	21 00—21 50
Mak niebieski	48 00—52 00
brut Soja	22 00—22 50

### Słoma:

Słoma pszenna luzem	2 50—2 70
pszenna prasowana	3 10 3 30
żytnia luzem	3 00—3 25
żytnia prasowana	3 50—3 75
owsiana luzem	3 25 3 50
owsiana prasowana	3 75—4 00
jęczmienna luzem	2 20—2 70
jęczmienna prasowana	3 10 3 30

### Siano:

zwyczajne luzem	7 25 7 75
zwyczajne prasowane	7 75 8 25
nadnotekne luzem	8 25 8 75
nadnotekne prasowane	8 75—9 25

### Ogólne usposobienie spokojne

## GIEŁDA.

1 dolar amerykański	5,17 zł.
100 guldenów gdańskich	172 11

Koniec działu redakcyjnego.

Redaktor odpowiedzialny H. Ratajski.

Redakcja otwarta od godziny 8-mej rano do 2-giej po poł., i od godziny 5-7 wiecz. Członkami „Drukarni Leszczyńskiej” Sp. z o. o. w Lesznie.

## Dom piętrowy

w centrum miasta, z trzema lokalami handlowymi, korzystnie zaraz do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje: Czesław Misiak, zarządca masy upadłościowej Firmy St Nawrocki, Leszno — Rynek 2.

## Mieszkanie

5-6 pokojowe, parterowe, natychmiast do wynajęcia. Leszno, ulica Gabriela Narutowicza 59.

**† ZAKŁAD †  
POGRZEBOWY**  
poleca w wielkim wyborze TRUMNY po cenach najniższych  
F-ma L. WUJEC  
właściciel T. Neimann,  
LESZNO, ul. Osiecka 7.

**Zgubiono**  
legitymację kontrolną nr. 79 Z. U. P. U., na nazwisko Marta Rymarzykówna. Uczciwego znalazcę prosi się o oddanie. — Leszno, Kościelna 20, m. 10

**Klacz**  
karo-gniada, 3-letnią sprzedam lub zamienię na silnego konia roboczego. Leszno, Osadnicza 6.

## Poszukujemy lokalu

na sklep dotaliczny, położony na ruchliwym punkcie miasta Leszna. — Oferty należy skierować do: Fabryka Czekolady i Kakao, „DELTA” Sp. z o. o. w CIESZYNIE.

## Podręczniki szkolne

do wszystkich zakładów naukowych już nadeszły  
Księgarnia  
**A. Krajewicz**  
Leszno, Kościelna 5

**Dziewczyna do posługi**  
może się zaraz zgłosić. Adres wskaże eksp. Głosu

**Polecam**  
służącą swą, dziewczynę sumienną i uczciwą, umiejącą gotować. Wiadomość: Lipowa 11, m. 1.

**Pokój umebł.**  
z utrzym. lub bez, do wynajęcia. Ulica Leszczyńskich 38, I. piętro.

**Dobrze umebłowany pokój**  
dla lepszego pana, z utrzymaniem lub bez, do wynajęcia. Wolności 17, m. 3.

**W. Blechowlak**  
mistrz puszkarski,  
Broń i amunicja!  
Przybory fotograficzne.  
**LESZNO**  
ul. Wolności 6.

## NA NOWY ROK SZKOLNY

polecam przybory szkolne w wielkim wyborze jak: TORBY SZKOLNE, TEKI, ZESZYTY, PIÓRNIKI, ATRAMENTY — KLEJE — FARBKI — KREDKI, PLASTELINĘ, KREDY do tablic — TUSZE, PRZYBORY RYSUNKOWE wszystko różn. gatunku

**„BAZAR SZKOLNY”, Fr. Piasecki, Leszno,**  
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 54 (daw. Dworcowa) Tel. 16.

**Sprzedam tania!**  
Figury z białego marmuru antyki, stół składowy — stołek nocny i różne inne sprzęty. — L. Weil, Dom Spedycyjny — Materiały opalowe, Pl. Kościuszki 2

**Uczniów szkolnych**  
z całkowitem utrzymaniem, przyjmie po przystępnej cenie. L. Mayer, Leszno, Leszczyńskich 44.

**Przyjmę**  
na stancję, uczniów lub uczennice. — Także pokój do wynajęcia, z utrzymaniem i użytkowaniem fortepianu. Ul. Marsz. J. Piłsudskiego 28, m. 2.

**Pokój**  
dobrze umebł., słoneczny, frontowy, świeżo wytapetowany, z całym utrzymaniem, dla lepszego pana lub pani, od zaraz do wynajęcia. Ul. Marsz. Piłsudskiego 21, m. 4.

**Wzamian**  
za udzielanie lekcji przyjemnego ucznia 6-7 kl. gimn., na bezpłatną stancję, z całym utrzymaniem. Zgłosz. pism. do eksped. Głosu pod nr. 1000.

**Pokój do wynajęcia**  
Gdzie? wsk. eksp. Głosu.

**Farbiarnia Parowa**  
Pralnia Chemiczna  
**BARO**  
**Ratamajski**  
znajduje się obecnie ulica Marsz. Piłsudskiego 55 (róg Rynku)  
vis à vis Miejskiej K. K. O.

**Nowy domek**  
z ogrodem, z powodu stonkownych rodzinnych do sprzedania. Gdzie? wsk. eksp. Głosu.

**Przyjmę panienki**  
na stancję, opieka zapewniona, fortepian w domu. WOLNOŚCI 17, m. 3.

**Pokój umebł.**  
z osobnym wejściem, z utrzymaniem, natychmiast do wynajęcia. — Również wydają tani, smaczny OBIADY. Leszno, Komeńskiego 1, m. 3.

**Pokoje umebł.**  
dla uczniów szkolnych (50.—zł mies.) z utrzymaniem, natychmiast do wynajęcia. Gdzie? wsk. eksp. Głosu.

**1 dobrze umebł. pokój**  
w willi, z elektr. oświetleniem z użytkowaniem fortepianu od 1. 9. do wynajęcia. Leszno, Bukowa

**PRZEDPŁATA** na pocztę wraz z tygod. „Ognisko Domowe”, „Przyjaciel Rolnika” i dodatkiem powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70 zł. Oddzielny numer kosztuje 10 gr. W razie przeszkód w zakładzie, spowod. wyższą siłą, strajków, śip., wydawnictwo

**OGŁOSZENIA:** Wiersz młm. 1 tam, na str. 6 lam. 20 gr. Reklamy 1 tam, w dziale redakcyjnym. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 1,50 zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. — Za telefon. podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności. nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonent ul. emają prawa do odszkodowania.